



## Eventyr-besøg i Asia House

Eventyrernes Klub, der 13. december fylder 70 år og har 116 medlemmer, har besøgt Asia House for dels at træffe ledende ØK-folk og dels takke for et tilskud på 175.000 kr. fra ØKs Almennyttige Fond, som satte klubben i stand til at modernisere klubhuset i København og klubbladet "Adventurer"s redaktion.

Klubhuset er indrettet i baghuset til ejendommen Nyhavn 53B, som klubben i 1970'erne fik foræret af Dumex-direktøren Lau Toft, der selv havde været medlem af klubben i en årrække og lige til sin død i 1991 levede op til klubbens optagelseskriterier: at have haft usædvanlige oplevelser under usædvanlige forhold (fortrinsvis i udlandet), at man fortsat opsøger eventyret, og at man er i stand til at formidle sine oplevelser til andre.

25 medlemmer, deriblandt Kaare Vagner, deltog i besøget i Asia House og udtrykte stor taknemlighed for gaven, som eksempelvis havde lettet opklaringen af en mindesten i Thailand over en dansk kaptajn, Hans Marqvard



Fotos Jakob Andersen

*Fra venstre Jan Erlund, Erik Bøgh Christensen, Kaare Vagner, klubbens ældste medlem den 95 årige flymediciner, overlæge dr. med. Errebo-Knudsen og Carsten Dencker Nielsen*

Jensen. Denne viste sig at stamme fra Bolbro ved Odense, at have været militærinstruktør ved gendarmeriet i Prachin og at være faldet i 1902, da han som 24-årig, nyudnævnt kaptajn ledede 57 thailandske gendarmers forsvar af byen Lampang mod oprørske shan'er. Iflg. "Adventurer"s redaktør, Jakob Andersen, er han stadig en nationalhelt i Thailand, hvor man siger om ham, at han "knækkede shan-oprøret og reddede Nordsiam ved Lampang".

Almenfondens formand, Jan Erlund, fortalte eventyrerne om fondens arbejde, og fondens næstformand, Carsten Dencker Nielsen, ledede en rundvisning i Asia House og fortalte om sine egne, eventyrlige oplevelser under udstationeringen i Afrika, Japan og Thailand. Eventyrernes formand, Ole Lindboe, takkede for både den interessante sammenkomst og fonds-støtten.

## Dødsfald

Pens. kaptajn Henry Peter Vald. Berg, Kgs. Lyngby, døde 06.05.08, 98 år gammel.

Pens. kaptajn Jarne Petersen, Taastrup, afgik ved døden 03.04.08, 69 år gammel.

Pens. kontorchef Preben A. Riis, Farum, (tidl. Inter Office, H.O.) døde 28.03.08, 85 år gammel.

Æret være deres minde!

## Mærkedage - med en hjertelig lykønskning!



Inge Krogh Beyer



Knud Ove Hansen



Claus Gram-Hanssen



Helge Frederiksen



Hanna Busch-Møller



Benny Ljungqvist



Flemming Juhl



Frank Stilbo



Peder Danielsen

85 år:	09.07 04.08	Inge Krogh Beyer, Stockflethsvej 7, 2. tv., 2000 Frederiksberg Knud Ove Hansen, Stensbjerg Huse 46, 1. sal, 4600 Køge
75 år:	13.07 05.08	Claus Gram-Hanssen, Lyng Søpark 20, 3540 Lyngø Helge Frederiksen, Skodsborgparken 56, 2. tv., 2942 Skodsborg
70 år:	08.07 29.07 13.08 14.08 24.08	Bent Lissberg, Sløjen 3, Svogerslev, 4000 Roskilde Hanna Busch-Møller, Marielystvej 51, lejl. 117, 2000 Frederiksberg Benny Ljungqvist, Ibstrupvænget 2, 2820 Gentofte Bent Dahl-Olsen, Dyrhave 78, 6200 Aabenraa Flemming Juhl, Elleparken 2, 2950 Vedbæk
65 år:	06.07 19.07	Frank Stilbo, Hyrdeengen 61, 2625 Vallensbæk Peder Danielsen, Røglevænget 64, 3450 Allerød
60 år:	08.08 17.08 22.08	Jan Lottrup Jensen, P.O. Box 1708, Marlboro 2063, South Africa Inga Girgis, Sdr. Fasanvej 94 A, lejl. 2, 2500 Valby Henrik Steen Mortensen, Frøbakken 24, 2870 Dyssegaard

## 4 store kommende arrangementer

### Rundvisning på kæmpe-krydstogtskib



**Mandag 28. juli kl. 10.30** er klubben inviteret til rundvisning på det 352 m lange krydstogtskib med 17 dæk "Crown Princess", som anløber Københavns Havn på sine ture i Østersøen i år. Besøget er arrangeret af vort medlem, *Per Schmidts* kone, direktør *Merethe Gadeberg* fra Scandinavian Cruise Center A/S. Læs nærmere om hende i "Mellem os sagt". Antallet af deltagere er begrænset til 39, og der er allerede udsolgt. Vi kan dog tage imod tilmeldinger til venteliste, men ledsagere kan ikke komme i betragtning. Tilkørsel i bil gennem Frihavsvagten fra Sundkrogsgade og parkering på trekanten over for Orient Plads. Derfra går man langs terminalen til den fjerneste ende, hvor der er check-in m.v. Bus 26 kører til/fra Frihavsvagten, hvorfra der er 10 min. gang til skibet. Skriftlig information sendes til de 39 tilmeldte, men husk gyldigt pas.

### Friluftsteater med Holberg-træffer

**Torsdag 14. august kl. 17.30** arrangerer klubben **den traditionelle, årlige teateraften** i Grønnegårds Teatret, der opfører Ludvig Holbergs publikumstræffer "Den politiske Kandestøber" med Troels Lyby som kandestøberen Herman, der har politiske drømme, og Helle Døllers, Anette Støvelbæk, Lars Høybye, Camilla Bendix, Carsten Bjørnlund, Nicolai Dahl Hamilton, Anders Juul og Signe Mannow som de øvrige medvirkende.

Den festlige komedie, der havde urpremiere i 1722, er iscenesat af Thomas Bendixen, som har bearbejdet den berømte Holberg-tekst og trukket kærlighedshistorien om Hermans datter lidt frem ud fra denne opfattelse: "For os moderne mennesker er det inspirerende at huske, at ambitioner om en stor karriere og at blive til noget kan få os til at glemme dem, vi elsker."

ØK Klubben har også i år et økonomisk godt tilbud til medlemmerne. Inklusive Kaj Runchels fortræffelige picnic (men eksklusiv drikkevarer) er prisen for denne teateraften 300 kr. pr. person for medlemmer og én ledsager og 360 kr. for andre gæster. Da der er stor interesse for dette arrangement, tilrådes hurtig reservation af de få tilbageværende billetter.

**To arrangementer i September:** 16.9. kl. 19 åbent hus i Asia House, hvor Svend Drachmann fortæller om sin berømte farfar, Holger Drachmann. - 23.9. kl. 8 golf-turnering på Gilleleje Golf Klubs baner. Detaljer i næste nr. af klubbladet, der udsendes medio august. O.J.M.



## Fire gennemførte arrangementer

**Onsdag 9. april** afholdt klubben jazz aften i Asia House. "Copenhagen Washboard Five", det enestående band med et internationalt ry for sin unikke fortolkning af traditionel jazz, fik huset til at swinge, da de spillede for 60 medlemmer og gæster. Der blev danset ivrigt til musikken, og i pausen serverede Britha og Kaj Runchel en let anretning. En fantastisk aften, der gav alle en uforglemmelig oplevelse.



**Onsdag 21. maj** deltog det maksimale antal medlemmer og ledsagere i byvandringen i Frederik 7.'s København i 200 - året for monarkens fødsel. Med Christian Holm Donatzky fra History Tours som guide førtes gruppen fra Absalon statuen på Højbro Plads gennem middelalderbyen med stop ved de historiske landemærker. Efter rundvisningen, som varede ca. 1½ time, samledes alle deltagerne i Restaurant Skt. Nikolaj hos Erland Kops til en fornøjelig frokost.

Restauranten blev ved den seneste konkurrence, som Berlingske-sektionen AOK udskrev sidste vinter, kåret som hovedstadens næstbedste smørrebrødsrestaurant, kun overgået af Nyhavns-cafeen "Told & Snaps". Og i en omtale af Sankt Nikolaj skrev gratisavisen "Urban" flg. om restauranten: Dér hygger badmintonstjernen Erland Kops om sine gæster, og her er smørrebrød, som mormor ville ønske, at hun kunne lave det.

**Søndag 8. juni** afholdt klubben sit eget cykelløb, da Sjælsø Rundt løbet var blevet aflyst af arrangørerne grundet manglende ressourcer. Jørgen Reinholdt havde foreslået og udstukket en fantastisk smuk tur på ca. 40 km rundt om Bastrup Sø og Buresø med start og mål i Farum, og 17 medlemmer og ledsagere deltog. Inger Holbech, ledsaget af Jens Brix Westergaard fra Californien, sørgede for forfriskninger undervejs. Efter anstrengelserne samledes alle i restaurant "Tante Maren" i Farum til en fornøjelig after-cycling.

Den store heldagsudflugt til Nakskov, **lørdag 14. juni**, var fully booked med 50 deltagere. Da denne udflugt finder sted efter afslutningen af redaktionen af dette blad, vil arrangementet blive nærmere omtalt i næste blad. O.J.M.



## Selandia's succes kronet med kgl. Mønt

ØK-skibet "Selandia", der for 96 år siden stod til søs som verdens første oceangående motorskib, er nu blevet kongeligt kronet. Danmarks Nationalbank og Den Kgl. Mønt har udsendt en ny 20-krone, hvis for- og bagside viser hhv. H.M. Dronning Margrethe og "Selandia", som i 1912 skrev søfartshistorie, gjorde dansk skibsfart og skibsbygning verdenskendt og fik Winston Churchill - dengang nybagt marineminister og politisk sejrherre i Verdenskrig 2 - til at betegne ØK-skibet som et teknisk vidunder, andre lande kunne lære meget af.



Den nye mønt er Nationalbankens 3. temakrone med søfartsmotiv, idet den efterfølger inspektionsskibet "Vædderen", som førte Galathea 3 ekspeditionen jorden rundt, og fregatten "Jylland", der nu er permanent udstillet i Ebeltoft.

Selandia-mønten præsenteredes den 16. april ved åbningen af en fin særudstilling i DieselHouse ved H.C.Ørsteds Værket i Københavns Sydhavn. Udstillingen viste også en videofilm om "Selandia"s jomfrurejse til London, forarbejderne til mønten samt klenodier fra Asia House, bl.a. "Selandia"s skibsklokke og en sølvmodel af skibet, som var en gave til skibets gudmor, etatsrådinde Maria Andersen.

Ved udstillingens åbning talte nationalbankdirektør Torben Nielsen og Peter Sunn Pedersen, adm. direktør for MAN Diesel A/S, hvis moderselskab i Tyskland, MAN-koncernen, overtog B&W Diesel med motorfabrikker i København, Frederikshavn og Holeby i 1980. Og til åbningen havde DieselHouse inviteret det eneste nulevende, tidligere besætnings-medlem fra "Selandia", den 91-årige Christian Povelsen, der var baker på skibet i 6 måneder i 1935 og derefter sejlede med andre ØK-skibe indtil 8. april 1940, samt tidl. salgsdirektør hos B&W Per Schrøder og seks repræsentanter for ØK og ØK Klubben: Carsten Dencker Nielsen, Bent K. Kierkegaard, Svend Jagd, Jens Mortensen, Erik Piil Clausen og undertegnede.



Mønten med "Selandia" er fremstillet i 1,2 mio. eksemplarer, der sættes i omløb gennem pengeinstitutterne, kan bestilles i Nationalbankens Hovedkasse og på Den Kgl. Mønts hjemmeside [www.kgl.moent.dk](http://www.kgl.moent.dk) og vil blive efterfulgt af en halv snes andre mønter med tidstypiske og epokegørende, danske skibe. ØK Klubbens medlemmer blev i maj orienteret om den nye 20-krone og udstillingen på klubbens hjemmeside, og klubben søger at arrangere et klubbesøg i DieselHouse i næste sæson.

E.E.

Kaptajn H.P.V.Berg, hvis død den 6. maj som 98-årig omtales andet steds i dette blad, var tidligere medlem af klubben. Derfor skal han have et par mindeord pga. de bånd, der knyttede ham og hans familie til Kompagniet og ØK-flåden i 110 år. Han var søn af den H.P.Berg, der i 1899 som førstestyrmand på "Annam" hjalp H.N.Andersen med at redde seks passagerer, der ved nybygningens tilbagekomst til Frihavnen fra en præsentationstur på Sundet kom i livsfare, da falderebstrappen brød sammen. Sønnen sejlede med skoleskibet på dets togter nr. 6-9, forlod "København" lige før dets skæbnesvangre 10. togt for at gøre en maritim karriere i handelsflåden, og blev som faderen skibsfører i ØK.

### **Film om "København".**

ØKs Almennyttige Fond - som Jan Erlund er formand for - har udover støtten til Eventyrernes Klub bevilget en donation på 460.000 kr. til filmselskabet Chroma Communications produktion af en film om skoleskibets forsvinden for 80 år siden.

### **Ny udstilling af Thai-malerier**



Galerie Knud Grothe på Jægersborg Allé i Charlottenlund forbereder en ny udstilling med malerier og skulpturer af den danskfødte billedkunstner Elizabeth Romhild, Bangkok. Den nye udstilling omfatter 29 malerier og 3 skulpturer og vil være åben 14.-28. juni.

Hun fortæller, at masai-kvinder og -mænd samt en okse har stået model til skulpturerne, som kom ud af en Afrika-ekspedition, og at hun naturligvis er spændt på at høre, hvad danskere og især ægtefællen, Peter Romhilds tidligere kolleger i ØK synes om motiver og farver.

## **Efterlysning fra Vejle**

Vort medlem, forfatteren *Thorkild Sandbeck*, mangler navnet på et eller flere ØK-skibe, som menes at have været involveret i redningen af de mange danskere, der strandede i Vladivostok efter den russiske revolution i 1917. Hjælpeindsatsen antages at være gennemført i 1919 eller 1920, men er ikke nærmere kendt af søfarende eller omtalt i søfartsbøger. Oplysningerne skal bruges til en kommende bog om den danske udvandring til Rusland og Sibirien, og de kan sendes til Thorkilds e-mail: [th.sandbeck@mail.tele.dk](mailto:th.sandbeck@mail.tele.dk)

### **Dygtig dame ved roret på "Crown Princess"**

En dobbelt overraskelse venter de medlemmer af klubben, der den 28. juli skal besøge krydstogtskibet "Crown Princess" under skibets ophold den dag ved Orient Plads i Københavns Frihavn. For det første er krydstogt-kæmpen et imponerende fartøj med plads til godt 3.000 passagerer på de 17 dæk. Og dernæst er vor værtinde under besøget og frokosten ombord, *Merthe Gadeberg*, ikke blot en charmerende og elegant dame, men tillige en dynamisk og dygtig forretningskvinde. Hun var i 10 år salgsdirektør hos Sony, kom for 15 måneder siden til Scandinavian Cruise Center på Strandvejen i København og har fået firmaet til at blomstre op og blive dels en fin forretning for centrets ejere, dels en højt værdsat partner for ægtefællen *Per Schmidt* i hans arbejde med at fastholde og udbygge København og Malmö havnes succes som Europas førende krydstogtcenter. Scandinavian Cruise Center sælger rejser for 12-15 rederier, tilbyder krydstogter over hele kloden og har i dag 17 medarbejdere på kontorerne på Strandvejen i København og Århus.



**Per Schmidt** var lige før Påske en tur i Miami for - som formand for Cruise Copenhagen Network og direktør for krydstogtskibes anløb af København og Malmö - at deltage i verdens største krydstogtmesse, Seatrade. Han vendte sammen med dir. Ole Andersen fra turistorganisationen Wonderful Copenhagen hjem med to nye, fine anerkendelser af den danske hovedstads indsats i krydstogt-trafikken. På konferencen blev København

kåret som "Best Turn-around Destination" i verden og "Most efficient Port Service", og modtog flotte diplomer herfor, udstedt af magasinet Dream World på basis af indberetninger og indstillinger fra alverdens krydstogtrederier. Per og Ole Andersen (tv.) ses her med de to flotte hædersbevisninger.

## Læserbreve om to slags gensyn

Steffen Andersen, Kgs.Lyngby, fortæller om en sammenkomst med kammerater fra elev-årgang 1976:

Det var ganske enkelt stort at se folk, man måske kun husker fra tiltrædelsesdagen, hvor vi efter at have stået i Vandrehallen blev fordelt mellem afdelingerne på Hovedkontoret. På et tidspunkt spurgte jeg Steen Mørch, hvordan det kunne være, at jeg følte, jeg kendte ham så godt. "Vi gik jo til fransk, engelsk, tysk og maskinskrivning sammen", svarede han.

Derefter var endnu et gammelt venskab retableret, og ham vil jeg selvfølgelig kende resten af livet, fordi vi har gået på konditori og Opera sammen, ofte i en stor flok af jakke/slipseklædte lapser i Van Gils jakkesæt (med vest) som realister og nybagte studenter. Når vi var rigtig kæкке, havde vi en paraply svingende om armen og naturligvis en Burberry "look alike" frakke. Det "set-up" var nu noget, jeg ikke rigtig kunne acceptere, hvorfor jeg som 2. års-elev hængte det noble tøj ind i kælderskabet og som en anden sportsmand, der skulle til elevtræning, hver morgen ankom til Holbergsgade i gummisko, cowboybukser, t-shirt og vindjakke, hurtigt skiftede til elev-identiteten og korrekt påklædt sprang op ad vindeltrappen til kontoret.



Disse og andre historier kom frem i løbet af aftenen og genoplivede et gevaldigt fællesskab, som helt klart er værd at dyrke og meget mere relevant, end jeg havde forestillet mig. Christian udtrykte det egentlig meget simpelt: "Vi har jo alle på et meget vigtigt tidspunkt i vores liv valgt nogle ting fra, f.eks. at gå på universitetet, og i stedet som 16-18-årige havde foretrukket ØK, hvilket gav et fællesskab à la en "soul mate", hvilket nok var det tætteste på det kloge, vi dengang fik sagt til hinanden ud på de små timer efter at have ribbet en pølsevogn på Kgs. Nytorv. Sidst jeg gjorde det, var med Søren Bank en vinteraften i 1977 kl. 21.00, fordi vi havde overarbejde med at arkivere. Vi var vist kommet lidt bagud, så ku' vi lære det, ku' vi.

Det giver en rigtig god fornemmelse at tænke over, at der lå en mileage i at overvinde alle de barrierer og tests, der blev stillet op for os 70 knægte i elevtiden, og at vi gennemførte denne, nok meget mere i fællesskab, end jeg før havde tænkt over...

### **På teak-museum i Thailand**

*K.Jørgen Wismann, Ø. Tørslev, rapporterer om en oplevelse i Thailand, som han besøgte med sin kone, Hanne Boest, og datteren Christina:*

Besøget omfattede et par dage i Bangkok, en 6-dages rundrejse i Nordthailand og afslapning i Hua Hin syd for Bangkok. Et af de faste holdepunkter i Nordthailand var et besøg i Phrae, hvor ØKs teakforretning havde hovedkontor i sin tid, og hvis tilstand i dag måske vil interessere andre, ældre medlemmer. Ved Yom floden så vi et gammelt, grønmalet hus sammen med en guide, som var



velorienteret om ØKs aktiviteter og fortalte os, at "her havde H.N.Andersen arbejdet som ung mand, inden han blev styrmand for kongen". Han beskrev huset som ØKs checkpoint for teaktræ, hvad jeg fortolker som et sted, hvor man optalte og registrerede de stammer, der kom ned ad floden nordfra. Huset er naturligvis bygget af teaktræ, men bruges vist ikke i dag. En anden, lokal thai fortalte os, at der kun bor en opsynsmand bagest i huset, der nu hører under Thailands water administration.

I Phrae så vi - på en cykeltur, der kun tog 10 minutter -, en anden, interessant bygning, der oplystes at have været ØKs hovedkontor for teakforretningen. Huset er i dag teak-museum og velbevaret trods hyppige oversvømmelser, hvis vandhøjde fremgår af et skema på bygningen, og indvendigt er det skinnende flot. Museet rummer adskillige billeder og referencer til ØK, bl.a. en plakatstor planche-tegning af "ØKs compound i Phrae", der viser kontor, direktørbolig, vagthus og en dansk tekst, som jeg kunne oversætte for den lokale, vagthavende kustode.

I Bangkok var vi også nede ved floden og se det tidl. Hovedkontor ved siden af Oriental Hotel. Det var sørgeligt at se, hvordan den markante og historiske bygning fra 1901 står og forfalder, men det er en anden historie. Under opholdet i Hua Hin fik vi kontakt med Hans Henrik Melchior, men opgav at tage en biltur til Bangkok, da den ville tage 3½ time. Det forstod Hans Henrik godt. Hovedstaden har forandret sig utroligt meget, siden jeg var der første gang i 1976. Trafikken i den er dræbende tæt.



**Læs i august andre læserbreve fra bl.a. Sven Højtved Pedersen, New York.**

### *8 nye medlemmer - som bydes hjerteligt velkomne!*

Christian Andersen, Tokyo, Japan (tidl. EAC Japan) - Pelle Eriksen, Bangkok, Thailand (tidl. Afrika, Indonesien og EAC Thailand) - Ib Fagerlund, Hørsholm (tidl. Eksportafd. & Kontrolafd., H.O.) - Henning Loesch, Holte (tidl. EAC Shipping) - Jørgen Post Pedersen, Havdrup (tidl. ØK Data) - Palle Linnaa Petersen, Vanløse (tidl. Consumer Products Div.) - Bent Serritslev, Petaling Jaya, Malaysia (tidl. EAC Graphics India) - Kurt Tomozy, Menlo Park, California, USA (tidl. EAC Milano).

## Fortsat fremgang for ØK

ØK opnåede i første kvartal 2008 en stigning i omsætningen på 14% til 1,1 mia. kr. og i det primære driftsresultat på 46% til 124 mio. kr. på baggrund af en stærk start på 2008 for EAC Foods, understøttet af gode resultater i de øvrige aktiviteter på 4,9% i Industrial Ingredients og 17% i EAC Moving & Relocation Services. Koncernen fastholder forventningerne til en 2-cifret omsætningsvækst både i lokale valutaer og DKK til ca. 5,2 mia. og forventer et primært driftsresultat (EBIT) før engangsposter på ca. 540 mio. kr.

Ved kvartalets afslutning var antallet af medarbejdere 5.251 mod 4.342 i januar kvartal 2007.

### Mediekommentarer til kvartalsregnskabet

BØR. Fremgang til velsmurte ØK. - J-P 9.5. Råvaremangel kan ramme ØK. - REUTERS 8.5. ØK vil ikke give detaljer om koncernens finansforhold. Umuligt at forudsige venezuelansk renteniveau. - REUTERS/BØR. 13.5. Jyske Bank downgrader ØK-aktien fra buy til accumulate.

En presmeddelelse fra Kompagniet 17.3. om nationaliseringer i Venezuela "som ikke forventes at få væsentlig effekt på de markedssekvenser, som adresseres af ØKs datterselskab Plumrose Latinoamericana C.A." omtales i J-P under overskriften "ØK i Venezuela går ram forbi", af RB-BØRSEN under overskriften "ØK investerer 120 mio.\$ i Venezuela-anlæg", i BØR., ERHVERVSBL. og J-P 19.4. under overskriften "ØK har succes som distributør" og i BØR. 28.4. "ØK er en oase i finanskrisen".

"Pengefest i dansk erhvervsliv" hed dobbeltside-artikel i BERL.19.5., som indledte artiklen således: "Der kommer penge i kassen i et omfang og med en fart, der nok aldrig før er set større i dansk erhvervsliv. Over 20 mia. kr. var driftsresultatet i 1. kvartal hos de 19 service- og industriselskaber, der har afleveret regnskaber indtil videre. ØK står som nr. 13 på listen med en omsætning på 1.118 mio. kr., en vækst i driftsresultatet på 45,9% til 124 mio. kr. og en markedsværdi på 6.403 mio. kr."

I Berlingske Nyhedsmagasins image-opgørelse 2008 er ØK rykket op til 50. pladsen og omtales som et konglomerat, der med "Pølser i Venezuela og ingredienser i Indien som hjørnestene kravler opad på listen efter nedturen sidste år".

### Har Du husket at betale kontingent?

Som det fremgik af klubbladet og den udsendte kontingent-opkrævning skulle kontingentet for 2008 på kr. 250 være indbetalt inden 30. april. Alligevel har ikke alle medlemmer fået det beskedne beløb indbetalt. Hvis Du er blandt dem, bedes Du sørge for at ordne indbetalingen straks enten til klubbens konto hos Nordea nr. 2144-4371327237 eller hos Danske Bank nr. 1551-16751790.

Medlemmer i udlandet har også mulighed for at indsende en personlig check til klubbens adresse i Asia House, Indiakaj 16, DK-2100 København Ø, på US\$ 55 eller Euro 45. I kursen er der indregnet bankprovision. Anfør venligst navn og adresse ved Din indbetaling.

## Medie-omtale af ØK-folk og ØK

**PERSONLIGT:** Per Kochs 80-års dag omtalt i BERL. 20.3. - **Henning Kruse Petersen** omtalt i store artikler i BØRSEN 17.4. og BERL. 23.5 om nye, skarpe bestyrelsesprofiler. - **Torben Lenzbergs** 75-års dag omtalt i BERL.7.4. - **Jørgen Møller Rasmussen** fortalte om 10 års ledelse af DLH i BØR. 20.3.- **Henrik Mørcks** 60-års dag omtalt i BERL. 24.4. - En halv sides omtale med overskriften "Gæstearbejder i firmaets tjeneste" af **Anders Normann**, der har arbejdet i Thailand i 40 år, og en tilsvarende, stor omtale i Thailands fornemste avis BANGKOK POST i april af en fornem fest på Oriental Hotel, hvor man markerede både Dronning Margrethes fødselsdag og 150 års diplomatisk samarbejde mellem Danmark og Thailand samt nationaldagen, og hvor Anders præsenterede den enestående guldkåbe, som admiral Richelieu i sin tid fik overrakt af Thailands konge Rama V. - Nekrolog i BERL. 1.4. over **Preben Anker Riis**, der døde 28.3. - **Michael Ring** forgyldt som Stelton-direktør. ERHVERVSBL. 7.5. og BERL./Børsen 23.5. - **Torben C. Skaanild**, som tidl. havde været generalsekretær for søfartsorganisationen BIMCO, er vendt tilbage til lederposten efter Carsten Melchior's pludselige fratræden. SØFART 14.3. og 4.4. - **Jytte Sneum**, hvis far var ansat i ØK og udstationeredes i Sydamerika 1935, er død. BERL. 17.4. - **Bjørn Suhr**, tidl. handelsråd og konsul, der i en årrække arbejdede i Sydamerika, fylder 90. BERL. 31.3. - Store artikler i J-P 1.3. og BERL. 6.5. om **Mogens Vad**, investeringsdirektør og partner i Amber, i anledning af hans 50-års dag.

**SKIBSFART.** Carsten Dencker Nielsen, Jan Erlund, Kaare Vagner og



**C.C.Nielsen** er genvalgt og Hasse Kjærsgaard Larsen nyvalgt til rederiet Errias bestyrelse, der konstituerede sig med Kaare som formand. Erria kom ud af 2007 med et overskud på

godt 15 mio. kr., har investeret ca. 1 mia. kr. i tonnage og køb af et vietnamesisk tankskibsrederi. SØFART 28.3. og 2.5. Rederiet overtog 25.5. det fjerde og sidste af de fire kemikalietankskibe, det har fået bygget i Tyrkiet. Lise og Carstens datter døbte skibet "Nimmer Erria".

**AKTIVITETER.** ØK øger aktiviteterne i Indien. BERL. og RB-BØRSEN 15.4.

**KONCERNLEDELSEN** får optioner for 31. mio. kr. RB-BØR. 26.3. - GN/Store Nord minder i nogen grad om ØKs situation for en halv snes år siden, hvor danske ledere havde udspillet deres rolle og stumperne ikke indeholdt meget perspektiv for fremtiden. Imidlertid lykkedes det på imponerende vis for nye, friske folk at få genrejst Kompagniet og få solgt EAC Nutrition til en fantastisk pris, skrev finansanalytikerne John Stilhøj og Lau Svenssen i en helsidesartikel "GN-BØRSENS Peder Edderkop" i BERL.BUSINESS 10.3.

**AKTIEKURSEN** ved redaktionens slutning 357 (30.05).

E.E.

## Ferie- og rejseråd om sommeren 2008

Meget tyder på, at rejselivet i de næste måneder vil sætte nye rekorder. Derfor disse vurderinger og forslag om destinationer, hoteller, restauranter og attraktioner.

**Europas bedste turistbyer** er ikke mere Berlin, London, Paris og Rom, men iflg. rejse-siden TripAdvisor, der hver måned besøges af 30 mio. pc-brugere, og det danske fagblad STAND BY: 1. Salzburg, 2. Amalfi i Italien, 3. Bath i England, 4. Siena i Italien og 5. Dingle i Irland.

**Mest luksus for pengene fås på hoteller** på Bali, i Buenos Aires, Cairo, Lissabon og Marakech, hvor 2 personer kan overnatte for 1000 kr. Oftrer man det dobbelte beløb, kan man få et 5-stjernet værelse i Warszawa, Budapest eller Berlin, mens det beløb kun rækker til et 2-stjernet i Moskva., oplyser Hotel Com's hjemmeside under Hotel Price Index.

**Af billige hotelkæder** fremhæves PREMIER INN og TRAVELODGE i England, QBIC i Amsterdam, Antwerpen og Maastricht, EASYHOTEL i England, Schweiz, og Ungarn, ETAP i Frankrig, IBIS i 13 europæiske lande samt Dubai, Kuwait og Thailand, FORMULA1 i Europa, Brasilien og New Zealand, YOTEL ved Londons lufthavne Gatwick og Heathrow samt ZLEEP, der foreløbig har 6 hoteller i Danmark og 1 i Hamburg, oplyser EPN.dk og J-P.

**De bedste flyselskaber i Europa** m.h.t. sikkerhed, service, sædekomfort, flymad og drikke samt punktlighed er Swiss, Austrian og Lufthansa, siger det tyske magasin Capital.

**De 10 bedste restauranter i verden** er 1. El Bulli i Spanien, 2. The Fat Duck i England, 3. Pierre Gagnaire i Frankrig, 4. Mugaritz i Spanien, 5. The French Laundry i USA, 6. Per Se i USA, 7. Bras i Frankrig, 8. Arzak i Spanien, 9. Tetsuya's i Australien og 10. Noma i Danmark (København), udvalgt ved en priskonkurrence i London, arrangeret af Restaurant Magazine. EPN.dk og J-P. - Noma er den eneste danske restaurant med 2 stjerner i Guide Michelin, som giver flg. restauranter hver én stjerne: Paustian, Kiin Kiin, Geranium, Ensemble, Kong Hans Kælder, Formel B, Era Ora, The Paul, MR og Søllerød Kro.

**Gode gratis-oplevelser:** Museerne Prado og Reina i Madrid samt New Nation Gallery og Egyptische Museum i Berlin, hvor der er gratis adgang hver torsdag kl. 18-22.

**Transport-nyt:** DSB og DB har succes med ICE-luksustoget, der kører fra København og Århus til Hamburg/Berlin. - Mere benplads, nyt mad-koncept og boller fra TV2-bageren Ole Christoffersens "Lagkagehuset" på Christianshavn er nyheder hos Thomas Cook Airlines (tidl. My Travel Airways).

**Læserne ønskes en god sommer og gode ferieoplevelser!**

**E.E.**

NYT FRA KLUBBEN udgives af ØK Klubben. Redaktion: Erik Eriksen, Ved Fortunen 21, 2800 Kgs. Lyngby. Tlf. 4587 9262, e-mail erik\_eriksen@get2net.dk

Grafik og lay-out: John Busch, e-mail busch@eacclub.dk

Klubbens adresse: Asia House, Indiakaj 16, 2100 København Ø, tlf. 3961 8888,

e-mail eacc@eacclub.dk hjemmeside www.eacclub.dk

Næste nr. ventes udsendt medio august.